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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 004-2024-EMAPE/OEC 
 

En la ciudad de Lima, a los 04 días del mes de julio el año 2024, en las instalaciones de la 
Gerencia de Logística de EMAPE S.A., el Sr. Freddy Florian Torreblanca, representante del 
Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y realización 
de la CONTRATACIÓN DIRECTA N° 004-2024-EMAPE/OEC, para la contratación del 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL PUENTE TUMI UBICADO EN LA 
AVENIDA LAS TORRES LURIGANCHO CHOSICA. 
 
De acuerdo a lo establecido, se cumplió con invitar a través de correo electrónico a la empresa 
CONYMAQ S.A.C recibiéndose por el mismo medio su oferta, en el día y horario señalado en el 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE.  
 
Acto seguido, se procedió a la verificación de la oferta presentada por el postor, la cual cumplió 
con la presentación de los documentos obligatorios consignados en las Bases, declarándose su 
oferta ADMITIDA, según lo indicado en el Cuadro N° 01 que forma parte de la presente acta. 
 
Posteriormente, luego de haber sido ADMITIDA la oferta del postor, se procedió a verificar el 
cumplimiento de los Requisitos de Calificación, según Cuadro N° 02 adjunto al presente 
documento. 
 
Finalmente, se otorgó la Buena Pro al postor, conforme a lo señalado en el Cuadro N° 03 que 
forma parte de la presente acta. 
 
Por lo antes expuesto, se dan por aprobados los resultados, de acuerdo el análisis efectuado y 
a los cuadros adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro conforme al siguiente 
detalle: 

 
ITEM 

N° 
DESCRIPCIÓN POSTOR 

MONTO TOTAL 
OFERTADO S/ 

1 

SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO DEL PUENTE 
TUMI UBICADO EN LA 
AVENIDA LAS TORRES 
LURIGANCHO CHOSICA.  
 

CONYMAQ S.A.C S/ 228,950.00 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, por 
lo que se procedió a suscribirla en señal de conformidad. 
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CUADRO N° 01 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 004-2024-EMAPE/OEC 

 
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

 

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

POSTOR 

1 

CONYMAQ S.A.C 

Documentación de presentación obligatoria 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI CUMPLE 

b) 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.  
 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o 
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda. 
 
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes 
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. 

SI CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 2) SI CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)  SI CUMPLE 

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 5) SI CUMPLE 

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA 
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CONTRATACIÓN DIRECTA N° 004-2024- EMAPE/OEC 

OFERTA ECONÓMICA 

  
       

ÍTE
M N° 

DESCRIPCIÓN POSTOR 

1. ADMISIÓN OFERTA ECONÓMICA 
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SI / NO 
ADMITIDA / 

NO ADMITIDA 

1 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DEL 

PUENTE TUMI UBICADO 

EN LA AVENIDA LAS 

TORRES LURIGANCHO 

CHOSICA.  

CONYMAQ 
S.A.C 

SI ADMITIDA S/ 228,950.00 S/ 228,950.00 
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CUADRO N° 02 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 004-2024- EMAPE/OEC 

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 
 

CALIFICACIÓN 

ÍTEM N° DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
CONYMAQ 

S.A.C 

 

Requisitos: 
1 Montacarga 5 tn 

1 Camión grúa 10tn 
1 Generador trifásico 20kw 
1 Máquina de soldar trifásica 350amp 

SI CUMPLE 

 

FORMACION ACADEMICA 

SI CUMPLE 

Responsable Técnico 
Requisitos: 
Ingeniero Civil y/o Arquitecto 
Responsable de Seguridad 
Requisitos: 
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Industrial 

 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

SI CUMPLE 

Requisitos del Responsable técnico: 
Experiencia mínima de (03) tres años como Ingeniero Residente y/o Ingeniero 
supervisor y/o Especialista en Puentes. 
Requisitos del Responsable de Seguridad 
Experiencia mínima de un (01) año como ingeniero/supervisor de seguridad y salud 
ocupacional y medio ambiente, y/o ingeniero especialista en seguridad y medio 
ambiente y/o ingeniero SSOMA y/o especialista SSOMA en la ejecución o 
supervisión de obras de carreteras y/o puentes y/o edificios multifamiliares y/o 
habilitaciones urbanas y/o fabricación/montaje de estructuras mecánicas y/o 

 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  

SI CUMPLE 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 240,000.00 
(Doscientos cuarenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 
la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 

del comprobante de pago, según corresponda.)   

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA 
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CONTRATACIÓN DIRECTA N° 004-2024-EMAPE/OEC 

RESUMEN DE LA ADMISIÓN Y CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

           
  

ÍTEM N° DESCRIPCIÓN POSTOR 

1. ADMISIÓN 2. OFERTA ECONÓMICA 3. CALIFICACIÓN RESULTADO 
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SI / NO 
ADMITIDA / 

NO 
ADMITIDA 

1 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DEL 

PUENTE TUMI 

UBICADO EN LA 

AVENIDA LAS 

TORRES 

LURIGANCHO 

CHOSICA. 

CONYMA
Q S.A.C 

SI ADMITIDA 
S/ 

228,950.00 
S/ 228,950.00 

SI 

CUMPL
E 

SI 

CUMPL
E 

CALIFICADA ADJUDICADO 
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